
diário oficial Nº 35.783  101Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2024

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico Nº 012/2024-PE

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como objeto: PregÃo e eletroNi-
co Para fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de serviÇo de social 
Media, destiNado a ateNder as Necessidades da PrefeitUra MU-
NiciPal de soUre/Pá, mediante as condições estabelecidas neste edital 
e seus anexos. a abertura será no dia 30/04/2024 as 08:00 horário de 
brasília. o edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico Nº 013/2024-SRP-PE

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como objeto: registro de PreÇo 
Para fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada 
Para MaNUteNÇÃo corretiva de coMPUtadores e iMPressoras, 
visaNdo ateNder Às deMaNdas e Necessidades da PrefeitUra MU-
NiciPal de soUre/Pá. a abertura será no dia 30/04/2024 as 11:30 ho-
rário de brasília. o edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 014/2024 SRP-PE

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como objeto: registro de PreÇo 
Para fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada 
Para MaNUteNÇÃo PreveNtiva e corretiva de freezers, geladei-
ras e bebedoUros, visaNdo ateNder Às deMaNdas e Necessidades 
da PrefeitUra MUNiciPal de soUre/Pa, mediante as condições estabele-
cidas neste edital e seus anexos. a abertura será no dia 02/05/2024 as 08:00 
horário de brasília. o edital e seus anexos estão disponíveis em www.por-
taldecompraspublicas.com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

carlos Augusto de Lima Gouvêa
Prefeito

Protocolo: 1062234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AviSo DE cANcELAMENto
fica desconsiderada a publicação do AviSo DE DiSPENSA DE Li-
citAção, onde referia-se a DiSPENSA DE LicitAção ELEtRôNicA 
Nº 7/2024-035PMt, cujo objetivo tratava-se coNtrataÇÃo de eM-
Presa esPecializada eM forNeciMeNto de PeÇas MecâNicas Para 
o veÍcUlo oficial da secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo e 
PlaNeJaMeNto, vW/8.160 drc 4x2 - Placa qer7222, publicado na ioe-
PA nº 35.776, página 213, coluna 2; bem como no Diário Oficial da União - 
DOU - Seção 03, nº 69, página nº 226, coluna 2; por fim no FAMEP - Fede-
ração das associações de Municípios do estado do Pará - ano xv, n° 3473, 
página 290, coluna 2 todos na data de 10 de abril de 2024. Motivo: Por 
uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o aviso de dispensa 
eletrônica, devendo então, ser absolutamente desconsiderado para todos 
os efeitos legais. tucumã-Pa, 12 de abril de 2024. José Augusto da Silva 
fonseca - Agente de contratação - Prefeitura Municipal de tucumã.
fica desconsiderada a publicação do AviSo DE DiSPENSA DE Li-
citAção, onde referia-se a DiSPENSA DE LicitAção ELEtRôNicA 
Nº 7/2024-036PMt, cujo objetivo tratava-se coNtrataÇÃo de eMPre-
sa esPecializada Para realizar serviÇos MecâNicos Para a Ma-
NUteNÇÃo corretiva No veÍcUlo oficial da secretaria MUNici-
Pal de adMiNistraÇÃo e PlaNeJaMeNto, vW/8.160 drc 4x2 - Placa 
qer7222, publicado na ioePa nº 35.776, página 213, coluna 2; bem como 
no Diário Oficial da União - DOU - Seção 03, nº 69, página nº 226, coluna 
2; por fim no FAMEP - Federação das Associações de Municípios do Estado 
do Pará - ano xv, n° 3473, página 290, coluna 2 todos na data de 10 de 
abril de 2024. Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicado errone-
amente o aviso de dispensa eletrônica, devendo então, ser absolutamente 
desconsiderado para todos os efeitos legais. tucumã-Pa, 12 de abril de 
2024. José Augusto da Silva fonseca - Agente de contratação - Pre-
feitura Municipal de tucumã.
fica desconsiderada a publicação do AviSo DE DiSPENSA DE Li-
citAção, onde referia-se a DiSPENSA DE LicitAção ELEtRôNicA 
Nº 7/2024-037fMAS, cujo objetivo tratava-se coNtrataÇÃo de eM-
Presa esPecializada Para o forNeciMeNto de PeÇas MecâNicas 
Para o veÍcUlo oficial da secretaria MUNiciPal de deseNvolvi-
MeNto social, Mobi - Placa rWP8e19, publicado na ioePa nº 35.776, 
página 214, coluna 1; bem como no Diário Oficial da União - DOU - Seção 
03, nº 69, página nº 226, coluna 2; por fim no FAMEP - Federação das As-
sociações de Municípios do estado do Pará - ano xv, n° 3473, página 291, 
coluna 1 todos na data de 10 de abril de 2024. Motivo: Por uma falha 
administrativa, foi publicado erroneamente o aviso de dispensa eletrônica, 
devendo então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 
legais. tucumã-Pa, 12 de abril de 2024. José Augusto da Silva fonseca 
- Agente de contratação - Prefeitura Municipal de tucumã.
fica desconsiderada a publicação do AviSo DE DiSPENSA DE Lici-
tAção, onde referia-se a disPeNsa de licitaÇÃo eletrôNica Nº 
7/2024-038fMMati, cujo objetivo tratava-se coNtrataÇÃo de eMPresa 

esPecializada eM forNeciMeNto de PeÇas MecâNicas Para o veÍ-
cUlo oficial da secretaria MUNiciPal de Meio aMbieNte, tUrisMo 
e iNdústria - M.beNz/atego 2426 ce -Placa rWU7a36, publicado na 
IOEPA nº 35.776, página 214, coluna 1; bem como no Diário Oficial da 
União - DOU - Seção 03, nº 69, página nº 227, coluna 1; por fim no 
faMeP - federação das associações de Municípios do estado do Pará - 
ano xv, n° 3473, página 291, coluna 1 todos na data de 10 de abril de 
2024. Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamen-
te o aviso de dispensa eletrônica, devendo então, ser absolutamente 
desconsiderado para todos os efeitos legais. tucumã-Pa, 12 de abril de 
2024. José Augusto da Silva fonseca - Agente de contratação - 
Prefeitura Municipal de tucumã.

Protocolo: 1062235

REtificAção
Na publicação DE AviSo DE DiSPENSA ELEtRôNicA DE LicitAção 
Nº 7/2024-010fMS, circulado no ioePa, diário oficial, Nº 35.765, 
página 91, coluna 02, em 02 de abril de 2024, retifica-se, onde se lê: 
“a PrefeitUra MUNiciPal de tUcUMÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal 
de saúde, estado do Pará”, passa a se lê: “o MUNicÍPio de tUcUMÃ, 
atravÉs do fUNdo MUNiciPal de saúde, estado do Pará”, tucumã 
- Pa, 12 de abril de 2024. RENAtA DE ARAúJo oLivEiRA - fundo 
Municipal de Saúde.
Na publicação DE AviSo DE DiSPENSA ELEtRôNicA DE LicitAção 
Nº 7/2024-026fMS, circulado no ioePa, diário oficial, Nº 35.768, 
página 104, coluna 02, em 04 de abril de 2024, retifica-se, onde se lê: 
“a PrefeitUra MUNiciPal de tUcUMÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal 
de saúde, estado do Pará”, passa a se lê: “o MUNicÍPio de tUcUMÃ, 
atravÉs do fUNdo MUNiciPal de saúde, estado do Pará”, tucumã 
- Pa, 12 de abril de 2024. RENAtA DE ARAúJo oLivEiRA - fundo 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 1062236

REtificAção
Na publicação DE AviSo DE DiSPENSA ELEtRôNicA DE LicitAção 
Nº 7/2024-034fME, circulado no ioePa, diário oficial, Nº35.768, 
página 105, coluna 1, em 04 de abril de 2024, retifica-se, onde se lê: 
“a PrefeitUra MUNiciPal de tUcUMÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal 
de edUcaÇÃo, estado do Pará”, passa a se lê: “o MUNicÍPio de 
tUcUMÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo, estado do 
Pará”, tucumã - Pa, 12 de abril de 2024. JoEL JoSé coRRêA PRiMo - 
fundo Municipal de Educação.
Na publicação DE AviSo DE DiSPENSA ELEtRôNicA DE LicitAção 
Nº 7/2024-011fME, circulado no ioePa, diário oficial, Nº35.765, 
página 92, coluna 1, em 02 de abril de 2024, retifica-se, onde se lê: “a 
PrefeitUra MUNiciPal de tUcUMÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal de 
edUcaÇÃo, estado do Pará”, passa a se lê: “o MUNicÍPio de tUcU-
MÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo, estado do Pará”, 
tucumã - Pa, 12 de abril de 2024. JoEL JoSé coRRêA PRiMo - fundo 
Municipal de Educação.
Na publicação DE AviSo DE DiSPENSA ELEtRôNicA DE LicitAção 
Nº 7/2024-033fME, circulado no ioePa, diário oficial, Nº35.768, 
página 104 e 105, coluna 02 e 01, respectivamente, em 04 de abril de 
2024, retifica-se, onde se lê: “a PrefeitUra MUNiciPal de tUcUMÃ, 
atravÉs do fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo, estado do Pará”, pas-
sa a se lê: “o MUNicÍPio de tUcUMÃ, atravÉs do fUNdo MUNiciPal 
de edUcaÇÃo, estado do Pará”, tucumã - Pa, 12 de abril de 2024. 
JoEL JoSé coRRêA PRiMo - fundo Municipal de Educação.

Protocolo: 1062237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9/2023-00028 
coNtRAto Nº: 20249359 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saU-
de; valor total: r$ - 3.821.477,30 (três Milhões e oitocentos e vinte e 
Um Mil e quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos); coNtra-
tada: a. f. bis coMercio serviÇos eireli. objeto: aquisição de ma-
terial hospitalar, insumos e correlatos para atender a demanda do fundo 
Municipal de saúde. vigêNcia: 11/04/2024 à 31/12/2024.

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9.2023-00051 
coNtRAto Nº: 20249360 coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de 
UrUará; valor total: r$ - 1.308.000,00 (Um Milhão e trezentos e oito 
Mil reais); coNtrato Nº: 20249361 coNtrataNte: fUNdo de deseNv. 
da edUcaÇÃo básica - fUNdeb; valor total: r$ - 98.100,00 (Noventa 
e oito Mil, cem reais); coNtrato Nº: 20249362 coNtrataNte: fUN-
do MUNiciPal de edUcaÇÃo; valor total: r$ - 255.060,00 (duzentos 
e cinquenta e cinco Mil, sessenta reais); coNtratada: aUto Posto 
sol ltda. objeto: aquisição de combustível. vigêNcia: 11/04/2024 à 
31/12/2024.

Protocolo: 1062238


